
JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1309

Ano 2024
Página 1 de

6

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 07 de Outubro de 2024

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Câmara Municipal de Cerquilho
Leis, Decretos e Portarias

Portarias 2 ............................................................................... 

Prefeitura Municipal de Cerquilho
Licitações

Aviso de Dispensa de Licitação 5 ............................................ 
Termo de Homologação e Adjudicação 6 ................................ 

Expediente
Produção editorial: JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Cerquilho
CNPJ: 58.982.364/0001-02
Telefone:
Celular:
E-mail: imprensa@camaracerquilho.sp.gov.br
Rua da Cidadania, nº 102 - Chave Barros - CEP: 18523-486
Cerquilho - SP
Site: https://cerquilho.sp.leg.br/
Prefeitura Municipal de Cerquilho
CNPJ: 46.634.614/0001-26
Telefone: (15) 3384-9111
Celular:
E-mail: imprensa@cerquilho.sp.gov.br
Rua Engenheiro Urbano Pádua de Araújo, nº 28 - Centro -
CEP: 18520-970
Cerquilho - SP
Site: https://www.cerquilho.sp.gov.br/
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cerquilho
CNPJ: 50.797.752/0001-01
Telefone: (15) 3384-9111
Celular:
E-mail: atendimento@saaec.com.br
Rua Augusto Dorighello, nº 320 - Jardim Esplanada - CEP:
18526-032
Cerquilho - SP
Site: https://www.saaec.com.br/

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PORTARIA Nº 146 DE 23 DE SETEMBRO DE 2024.

de maio de 2023. 

CLEITON DA LUZ SCUDELER, Presidente da Câmara Municipal de Cerquilho, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE

Art. 1º.
2023 que passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 4º. ..........................................................................................

I Agente de Contratação:

a) Jadine Silvério Gonse

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos 
a partir de 1º. de outubro de 2024.

23 de setembro de 2024.

CLEITON DA LUZ SCUDELER
Presidente da Câmara

Afixada no Quadro de Editais da
Câmara Municipal.

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1309

Ano 2024
Página 2 de

6

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 07 de Outubro de 2024

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Câmara Municipal de Cerquilho
Leis, Decretos e Portarias

Portarias

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


  
PORTARIA Nº. 9.477, DE 07 DE OUTUBRO DE 2024.

Altera o inciso I, constante da Portaria n.º 7.993, de 15 de outubro de 2021, que nomeia os
membros do CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – C.A.E.

JOSÉ ROBERTO PILON, Prefeito Municipal de Cerquilho, usando das atribuições que lhe são
conferidas por lei, e com base no artigo 70, inciso VII, da Lei Orgânica do Município de Cerquilho e, 

CONSIDERANDO o Ofício nº. 092/2024, da lavra do Secretário de Educação e Cultura,

R E S O L V E :

I. Alterar o inciso I, constante da Portaria n.º 7.993, de 15 de outubro de 2021, que nomeia os
membros do CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – C.A.E, que será assim constituído:

1. REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO

Titular: Rosana Aparecida Citroni Silva
Suplente: Francisco Silva de Moura 
 
2. REPRESENTANTE DAS ENTIDADES DE TRABALHADORES DA EDUCAÇÃO E DE DISCENTES

Titular: Gisele Pires
Suplente: Arlete Aparecida Campani

Titular: Roseli Rodrigues de Moura
Suplente: Eliane Araújo Ortega

3. REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS

Titular: Bruna Bengozi Giraldi 
Suplente: Nagibe Cardoso Filho

Titular: Elaine Cristina Ferrari Mariano
Suplente: Rosilene Cirilo

4. REPRESENTANTES DE ENTIDADES CIVIS

Titular: Sandra Regina Ferracini Cain Carrenho
Suplente: Adilaine Aparecida Zamuner Morales

Titular: Ana Paula da Silva
Suplente: Gabriela Sturiale Sartini

 II. O mandato dos membros ora nomeados obedecerá aos requisitos previstos em lei.

III.  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Cerquilho, 07 de outubro de 2024.

JOSÉ ROBERTO PILON
PREFEITO MUNICIPAL

Publicado no Jornal Oficial do
Município.

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1309

Ano 2024
Página 3 de

6

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 07 de Outubro de 2024

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Cerquilho
Leis, Decretos e Portarias

Portarias

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PORTARIA Nº. 9.478, DE 07 DE OUTUBRO DE 2024.

Altera os incisos I e II, constantes da Portaria nº. 9.084, de 22 de janeiro de 2024
que nomeia o CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

JOSÉ ROBERTO PILON, Prefeito Municipal de Cerquilho, usando das atribuições que
lhe são conferidas por Lei e com fundamento no artigo 70, inciso VII, da Lei Orgânica do Município de
Cerquilho,

CONSIDERANDO o Ofício nº. 003/2024 – CMAS, da lavra da senhora Bruna da Silva
Soares,

R E S O L V E :

Art. 1º. Alterar os incisos I e II, constantes da Portaria nº. 9.084, de 22 de janeiro de
2024, que nomeia o CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL que será constituído pelos seguintes
titulares e seus respectivos suplentes, a saber:

I. DO GOVERNO MUNICIPAL:
(...)
b) Representante da Proteção Social Básica (CRAS):
Titular: (...)
Suplente: Aline Cristina Simões de Miranda

II. DA SOCIEDADE CIVIL:
(...)
b)  Representante de entidades e organizações de Assistência Social no âmbito municipal devidamente
inscrita no Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS:
(...)
Casa da Criança
Titular: (...)
Suplente: Juliana Ribeiro de Andrade

Lar São José
Titular: Daniele Cristina Provasi
Suplente: (...)

Art.  2º.  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogadas  as
disposições em contrário.

Cerquilho, 07 de outubro de 2024.

JOSÉ ROBERTO PILON
PREFEITO MUNICIPAL

Publicada na portaria do Paço
Municipal na data supra.

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1309

Ano 2024
Página 4 de

6

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 07 de Outubro de 2024

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Cerquilho
Leis, Decretos e Portarias

Portarias

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 99 – PROCESSO N.º 3604/2024

OBJETO: SERVIÇO DE ARBITRAGEM – COPA CERQUILHO DE FUTSAL MASCULINO

OS INTERESSADOS DEVERÃO APRESENTAR PROPOSTA ATÉ O HORÁRIO INDICADO ABAIXO ATRAVÉS DO 
SITE: https://novobbmnet.com.br

DATA INÍCIO PROPOSTAS: 07/10/2024 AS 14:00H
DATA FINAL PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 10/10/2024 AS 15:00H

MAIS INFORMAÇÕES PELO FONE: (15) 3384-2994

JOSÉ ROBERTO PILON
PREFEITO MUNICIPAL

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1309

Ano 2024
Página 5 de

6

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 07 de Outubro de 2024

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Cerquilho
Licitações

Aviso de Dispensa de Licitação

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 62/2024 – PROCESSO N.º 3242/2024 – EDITAL N.º 126/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E BEBIDAS PARA
EVENTOS – ENTREGA PARCELADA.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  NO  USO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES  LEGAIS  TORNA  PÚBLICO  NESTA  DATA  A
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO CERTAME EM FAVOR DA(S) EMPRESA(S): 

44.324.175 SOLANGE LEMOS DOS SANTOS
CNPJ: 44.324.175/0001-20
ENDEREÇO: AV JOAO BATISTA POCI JUNIOR, 126 BAIRRO: CENTRO
CEP: 11900-000       CIDADE: REGISTRO/SP
FONE: (13)9973-3550
TOTAL: R$ 9.930,00 (NOVE MIL, NOVECENTOS E TRINTA REAIS)

LUCAS JACAO LTDA
CNPJ: 13.290.293/0001-30
ENDEREÇO: RUA AUGUSTO DORIGHELLO, 486   BAIRRO: JARDIM ESPLANADA
CEP: 18526-032       CIDADE: CERQUILHO/SP
FONE: (15)9133-9342
TOTAL: R$ 34.500,00 (TRINTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS)

PABLO SONSINO SILVA ME
CNPJ: 26.157.393/0001-35
ENDEREÇO: RUA SANTO SCHIAVOLIN, 212   BAIRRO: RESIDENCIAL SERRA VERDE
CEP: 13426-055 CIDADE: PIRACICABA/SP
FONE: (19)3426-5621
TOTAL: R$ 16.440,00 (DEZESSEIS MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS)

SANTINA S X DA SILVA E CIA LTDA
CNPJ: 01.896.176/0001-36
ENDEREÇO RUA SÃO JOSÉ, 924 BAIRRO: NOVA CERQUILHO
CEP: 18526-088 CIDADE: CERQUILHO/SP
FONE: (15)3284-4675
TOTAL: R$ 80.096,20 (OITENTA MIL E NOVENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS)

ITENS FRACASSADOS: 01, 02 E 03.

JOSÉ ROBERTO PILON 
PREFEITO MUNICIPAL

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1309

Ano 2024
Página 6 de

6

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Segunda-feira, 07 de Outubro de 2024

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Cerquilho
Licitações

Termo de Homologação e Adjudicação

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2024-10-07T16:39:34-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




